To
pn
é
tě
le
so
 E

Délka netopícího
konce [mm]
Napájení napětí Objednací kód
ETT-S – 7,5 7,5 kW 575 100
3 x 400 V 50 Hz
20169
ETT-S – 9,0 9 kW 670 100 19701
ETT-S – 12,0 12 kW 805 100 20167
│ 4 REGULUS - El. topné těleso - www.regulus.cz
2.5 - Uvedení do provozu, provoz a možné závady
POZOR!
VÝSTUP TEPLÉ VODY NESMÍ BÝT PROVEDEN V BĚŽNÉM PLASTOVÉM POTRUBÍ.
TEPLOTNÍ ODOLNOST VÝSTUPNÍHO POTRUBÍ MUSÍ BÝT MINIMÁLNĚ 100 °C.
V PŘÍPADĚ PŘIPOJENÍ BĚŽNÝM PLASTOVÝM POTRUBÍM SE JEHO ŽIVOTNOST
PŘI TEPLOTÁCH NAD 60 °C VÝRAZNĚ ZKRACUJE. V KOMBINACI S NEVHODNÝM
UCHYCENÍM POTRUBÍ, KTERÉ  ZNEMOŽNÍ NEBO OMEZÍ JEHO DILATACI, MŮŽE BÝT
ŽIVOTNOST POUZE NĚKOLIK HODIN!
Před uvedením elektrického topného tělesa do provozu se přesvědčte, že voda přicházející do přímého styku
s topným tělesem nepřekračuje hodnoty uvedené v tabulce níže. Výrobce nenese odpovědnost za vady (např.
zanesení tělesa vodním kamenem) způsobené nevhodnými provozními podmínkami.
Otopná kapalina přicházející do přímého styku s topným tělesem musí splňovat podmínky ČSN 07 7401.
Tabulka mezních hodnot látek obsažených v teplé vodě
Popis pH Celkový obsah pevných částic (TDS) Vápník Chloridy Hořčík Sodík Železo
maximální hodnota 6,5-9,5 600 mg/litr 40 mg/litr 100 mg/litr 20 mg/litr 200 mg/litr 0,2 mg/litr
2.3 - Připojení k elektrické síti
Elektrické topné těleso se připojuje do krabicové svorkovnice nebo do rozvaděče elektrické sítě
3/N/PE AC 400/230V pevným připojením. Instalace musí být provedena v souladu s platnými předpisy a normami
odbornou firmou nebo proškoleným pracovníkem.
2.4 - Schéma zapojení
t 99 ºC t 25 – 85 ºC
5 │REGULUS - El. topné těleso - www.regulus.cz
2.5.1 - Ohřev vody pro domácnost v zásobníku teplé vody
Pro ohřev vody v zásobníku teplé vody otevřete ventil na vstupu studené vody, naplňte zásobník vodou a odvzdušněte
ho otevřením kohoutku teplé vody. Knoflík termostatu nastavte na požadovanou teplotu.
Knoflík termostatu doporučujeme nastavit na 60 °C. Tato teplota zaručuje optimální provoz topného tělesa a současně
poskytuje :
 - ochranu před tvorbou legionely
 - úsporu nákladů
 - zpomalení tvorby usazenin
2.5.2 - Ohřev otopné kapaliny v akumulační nádrži otopného systému
Otopný systém naplňte teplonosnou kapalinou, odvzdušněte a natlakujte na provozní tlak. Knoflík termostatu nastavte
na požadovanou teplotu.
2.5.3 - Možné závady topného tělesa
Při dosažení bezpečnostní teploty odpojí bezpečnostní termostat topné těleso od přívodu el. energie. Bezpečnostní
termostat je samočinně nevratný. Po poklesu teploty zásobníku nebo nádrže o min. 10 K vycvakněte bílou plastovou